
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI 

FOTOCOPIATORI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare il c.2 dell’’art. 32, il quale prevede che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, delle stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinano a 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla   gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VERIFICATO che sussistono i requisiti di legittimità per procedere ad un affidamento diretto in quanto:  

a) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rinnovo; l'eventuale 

proroga dell'incarico originario è consentita in via eccezionale; 

b) sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso del servizio; 

VISTO il D.P.R.275/1999 riguardante il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

DATO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26 della L.488/1999 aventi beni e servizi 

comparabili con quelli richiesti dalla scuola; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria della scuola;  

VISTA la necessità di reperire ditte che esplicano il servizio di questo tipo di fornitura; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 22 febbraio 2019 con cui la quale viene 

approvato il Nuovo Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto; 

VISTO il CIG: Z622C20292 acquisito della stazione appaltante 

 

 

DISPONE 



 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del servizio manutenzione e assistenza tecnica ai 

sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016  

� di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di euro 2.000,00 (omnicomprensivo) a 

carico del P.A. e.f. 2020; 

� di selezionare la ditta secondo una procedura comparativa secondo il criterio più basso; 

� di dare seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del 

contratto; 

� di autorizzare la DSGA  all’imputazione della spesa di cui alla presente determina al P.A. es 

2020; 

� di nominare, ai sensi dell’art. 31 del DLGS 50/2016 e dell’art. 5 L.241/1990 RUP il 

dirigente scolastico Giovanni Galvagno, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa; 

� di pubblicare detta determina all’Albo on line e su Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituto www.icantonellibellinzago.edu.it.  a norma dell’art.29 del DLGS 50/2016; 

 Ci si riserva di portare la presente determina, con tutti gli atti relativi all’acquisizione della 

prestazione a conoscenza del Consiglio di Istituto nella sua prossima seduta utile. Il Responsabile 

Unico del Procedimento è il prof. Giovanni Galvagno che riveste la qualifica di Dirigente 

Scolastico. 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nell’AVVISO PUBBLICO 

cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

                                                                                          
Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Galvagno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs n. 39/93                                                                        

 

 

 


